
第７３回福島県入札制度等監視委員会　抽出テーマ

予定価格５億円以上で発注した案件 　　　　対象期間：平成３０年度

◇対象工事　入札結果一覧表

番号 部局 担当課・公所 工事番号 工事の名称 種別 契約の方法（総合評価区分あり） 仮契約日 予定価格 契約金額 落札率 契約相手方 左の地域 入札参加者数

1 01_総務部 施設管理課 18011350011 福島県西庁舎免震化改修２期（建築）工事 03_建築工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2018/11/29 2,148,312,240 1,944,000,000 90.48 菅野建設㈱ 01_管内(同一市町村内) 2

2 01_総務部 施設管理課 18011350012 福島県西庁舎免震化改修２期（電気）工事 04_電気設備工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2018/11/29 1,146,952,440 1,028,754,000 89.69 大槻・広栄特定建設工事共同企業体 01_管内(同一市町村内) 3

3 01_総務部 施設管理課 18011350013 福島県西庁舎免震化改修２期（機械）工事 05_暖冷房衛生設備工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2018/11/29 1,618,095,960 1,614,600,000 99.78 アクーズ会津・八ッ橋設備特定建設工事共同企業体 05_県内 1

4 02_企画調整部 生涯学習課 18110550005 東日本大震災・原子力災害アーカイブ拠点施設整備（建築）工事 03_建築工事 01_一般競争入札 2018/12/25 2,331,627,120 2,322,000,000 99.58 荒牧・松本特定建設工事共同企業体 05_県内 1

5 03_生活環境部 自然保護課 17160350026 尾瀬沼博物展示施設基礎工事 03_建築工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2018/4/26 568,555,200 559,440,000 98.39 南総建（株） 05_県内 1

6 04_保健福祉部 医療人材対策室 18210450001 福島県立医科大学保健科学部新築（建築）工事 03_建築工事 01_一般競争入札 2018/8/31 5,697,362,880 5,592,240,000 98.15 三井住友・安藤特定建設工事共同企業体 06_県外 3

7 04_保健福祉部 医療人材対策室 18210450002 福島県立医科大学保健科学部新築（電気）工事 04_電気設備工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2018/8/31 1,092,847,680 968,544,000 88.62 高柳電設工業（株）　福島営業所 01_管内(同一市町村内) 6

8 04_保健福祉部 医療人材対策室 18210450003 福島県立医科大学保健科学部新築（機械）工事 05_暖冷房衛生設備工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2018/8/31 1,538,191,080 1,404,000,000 91.27 文化・温調・倉島特定建設工事共同企業体 01_管内(同一市町村内) 2

9 05_商工労働部 ロボット産業推進室 18320250004 福島ロボットテストフィールド緩衝ネット付飛行場等整備工事 01_一般土木工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2018/9/5 646,688,880 626,400,000 96.86 庄司建設工業株式会社 01_管内(同一市町村内) 3

10 05_商工労働部 ロボット産業推進室 18320250016 福島ロボットテストフィールド屋内水槽試験棟建屋整備工事 03_建築工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2018/11/21 646,458,840 621,000,000 96.06 東北建設株式会社 01_管内(同一市町村内) 3

11 06_農林水産部 相双農林事務所 18362600002 海岸保全施設整備（侵食）３００２工事[棚塩] 01_一般土木工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2018/5/30 1,057,746,600 1,053,000,000 99.55 横山・三国屋特定建設工事共同企業体 01_管内(同一市町村内) 1

12 06_農林水産部 相双農林事務所 18362600022 海岸保全施設整備（侵食）３００１工事[棚塩] 01_一般土木工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2018/5/30 1,114,412,040 1,107,000,000 99.33 横山・三国屋特定建設工事共同企業体 01_管内(同一市町村内) 1

13 06_農林水産部 相双農林事務所 18362600019 復興基盤総合整備３００１工事[右田・海老] 01_一般土木工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2018/5/30 1,345,983,480 1,320,840,000 98.13 庄司・松下特定建設工事共同企業体 01_管内(同一市町村内) 2

14 06_農林水産部 相双農林事務所 18362600020 復興基盤総合整備３００１工事[真野] 01_一般土木工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2018/5/30 1,812,761,640 1,789,560,000 98.72 庄司・野地特定建設工事共同企業体 01_管内(同一市町村内) 2

15 06_農林水産部 相双農林事務所 18362600018 復興基盤総合整備３００２工事[八沢] 01_一般土木工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2018/5/30 877,660,920 866,160,000 98.68 庄司・松下特定建設工事共同企業体 01_管内(同一市町村内) 2

16 06_農林水産部 相双農林事務所 18362600017 復興基盤総合整備３００１工事[八沢] 01_一般土木工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2018/5/30 985,761,360 954,720,000 96.85 庄司・松下特定建設工事共同企業体 02_管内(同一土木事務所管内) 2

17 06_農林水産部 相双農林事務所 18362600012 復興基盤総合整備３００１工事[飯崎] 01_一般土木工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2018/5/30 512,565,840 511,920,000 99.87 中里・新庄・鈴木・柴田特定建設工事共同企業体 01_管内(同一市町村内) 1

18 06_農林水産部 相双農林事務所 18362600023 林地荒廃防止施設災害復旧３００１工事〔南川原〕 01_一般土木工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2018/5/31 1,191,279,960 1,177,200,000 98.81 田中建設(株) 01_管内(同一市町村内) 1

19 06_農林水産部 相双農林事務所 18362600095 復興基盤総合整備　中山間３００１工事〔広野〕 01_一般土木工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2018/8/29 807,999,840 804,600,000 99.57 横山・平尾特定建設工事共同企業体 02_管内(同一土木事務所管内) 1

20 06_農林水産部 相双農林事務所 18362600120 復興基盤総合整備３００１工事[小高東部] 01_一般土木工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2018/8/29 731,358,720 730,080,000 99.82 中里・はながさ特定建設工事共同企業体 01_管内(同一市町村内) 1

21 07_土木部 県南建設事務所 18413300034 道路橋りょう整備（再復）工事（改良） 01_一般土木工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2018/8/28 919,888,920 813,780,000 88.46 藤田建設工業（株） 02_管内(同一土木事務所管内) 1

22 07_土木部 富岡土木事務所 18413710018 道路橋りょう整備（再復）工事（道路改良） 01_一般土木工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2018/8/28 676,663,200 672,840,000 99.43 横山・加地和JV 02_管内(同一土木事務所管内) 2

23 07_土木部 県南建設事務所 18413300035 道路橋りょう整備（再復）工事（橋梁上部） 06_鋼橋上部工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2018/11/15 1,114,336,440 988,200,000 88.68 東開・横河特定建設工事協同企業体 05_県内 3

24 07_土木部 県中建設事務所 18413200204 道路橋りょう整備（再復）工事（トンネル） 01_一般土木工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2018/11/16 1,228,131,720 1,226,880,000 99.89 壁須建設（株） 03_管内(他土木事務所管内) 1

25 07_土木部 県中建設事務所 18413200212 道路橋りょう整備（再復）工事（橋梁上部） 07_ＰＣ橋上部工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2018/11/16 925,350,480 811,296,000 87.67 ドーピー建設工業（株）　東北支店 06_県外 8

26 07_土木部 県中建設事務所 18413200275 道路橋りょう整備（再復）工事（トンネル） 01_一般土木工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2018/11/16 2,022,815,160 1,982,664,000 98.01 藤田・福浜大一・志賀特定建設工事共同企業体 01_管内(同一市町村内) 1

27 07_土木部 いわき建設事務所 18413800130 道路橋りょう整備（再復）工事（道路改良） 01_一般土木工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2018/11/16 1,049,958,720 1,042,200,000 99.26 クレハ錦建設（株） 02_管内(同一土木事務所管内) 1

28 07_土木部 いわき建設事務所 18413800182 道路橋りょう整備（再復）工事（道路改良） 01_一般土木工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2018/11/15 690,585,480 690,120,000 99.93 堀江工業（株） 02_管内(同一土木事務所管内) 1

29 07_土木部 会津若松建設事務所 18413400133 道路橋りょう整備（再復）工事（道路改良） 01_一般土木工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2019/1/31 1,171,292,400 1,034,640,000 88.33 会津土建（株） 02_管内(同一土木事務所管内) 2

30 07_土木部 会津若松建設事務所 18413400200 道路橋りょう整備（再復）工事（道路改良） 01_一般土木工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2019/1/31 696,817,080 614,304,000 88.15 （株）共立土建 03_管内(他土木事務所管内) 2

31 07_土木部 南会津建設事務所 18413600164 道路橋りょう整備（再復）工事（橋梁上部） 07_ＰＣ橋上部工事 01_一般競争入札 2019/1/31 4,613,173,560 4,035,960,000 87.48 川田・安部日鋼・三立特定建設工事共同企業体 06_県外 3

32 07_土木部 いわき建設事務所 18413800278 道路橋りょう整備（再復）工事（橋梁上部） 06_鋼橋上部工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2019/1/31 803,212,200 710,100,000 88.40 矢田工業（株） 05_県内 3

33 07_土木部 いわき建設事務所 18413800280 道路橋りょう整備（再復）工事（橋梁上部） 06_鋼橋上部工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2019/1/31 612,387,000 546,480,000 89.23 矢田工業（株） 05_県内 3

34 07_土木部 いわき建設事務所 18413800281 道路橋りょう整備（再復）工事（橋梁上部） 06_鋼橋上部工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2019/1/31 657,531,000 584,280,000 88.85 矢田工業（株） 05_県内 4

35 07_土木部 いわき建設事務所 18413800282 道路橋りょう整備（再復）工事（橋梁上部） 06_鋼橋上部工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2019/1/31 647,433,000 575,640,000 88.91 矢田工業（株） 05_県内 3

36 07_土木部 小名浜港湾建設事務所 18414000072 港湾（交付（再復））工事（防波堤） 01_一般土木工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2019/2/13 2,260,555,560 2,080,080,000 92.01 山木工業（株） 01_管内(同一市町村内) 3

37 07_土木部 小名浜港湾建設事務所 18414000076 ふ頭埋立造成（野積場）工事（基礎工）その１ 01_一般土木工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2019/2/13 1,553,420,160 1,536,840,000 98.93 山木・福浜大一・三崎特定建設工事共同企業体 01_管内(同一市町村内) 1

38 07_土木部 小名浜港湾建設事務所 18414000077 ふ頭埋立造成（野積場）工事（基礎工）その２ 01_一般土木工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2019/2/13 1,081,172,880 1,065,960,000 98.59 山木・福浜大一・三崎特定建設工事共同企業体 01_管内(同一市町村内) 1

39 07_土木部 小名浜港湾建設事務所 18414000078 ふ頭埋立造成（野積場）工事（舗装工）その１ 02_舗装工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2019/2/13 1,672,087,320 1,568,160,000 93.78 福浜大一・山木・三崎特定建設工事共同企業体 01_管内(同一市町村内) 2

40 07_土木部 小名浜港湾建設事務所 18414000079 ふ頭埋立造成（野積場）工事（舗装工）その２ 02_舗装工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2019/2/13 1,383,973,560 1,296,000,000 93.64 福浜大一・山木・三崎特定建設工事共同企業体 01_管内(同一市町村内) 2

41 07_土木部 小名浜港湾建設事務所 18414000080 ふ頭埋立造成（野積場）工事（防じん柵）その１ 01_一般土木工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2019/2/13 1,628,305,200 1,609,200,000 98.82 福浜大一・山木特定建設工事共同企業体 01_管内(同一市町村内) 1

42 07_土木部 小名浜港湾建設事務所 18414000081 ふ頭埋立造成（野積場）工事（防じん柵）その２ 01_一般土木工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2019/2/13 1,474,333,920 1,458,000,000 98.89 福浜大一・山木特定建設工事共同企業体 01_管内(同一市町村内) 1

43 07_土木部 小名浜港湾建設事務所 18414000083 港湾（補助（再復））工事（護岸工） 01_一般土木工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2019/2/13 1,234,868,760 1,216,080,000 98.47 山木工業（株） 01_管内(同一市町村内) 1

資料４－１


